
Vážení a milí spoluobčané, 

opět je tu advent, s ním se blíží konec roku, my bilancujeme vše, co se v obci 

během něj udělalo, a chystáme se na rok nový.  

O souhrn letošního roku se s Vámi podělím v příštím vydání, protože to už bude 

vše, co mělo být letos doděláno, skutečně hotové, ale zároveň bude i připraven 

rozpočet na rok nový. Zároveň také budou připraveny akce a projekty s plánem 

realizace (nebo alespoň přípravy) v roce 2022. 

Rád bych se v posledním sloupku letošního roku zamyslel nad tím, že konec roku 

není jen bilancováním o tom, co jsme udělali, ale především o tom, jak jsme se 

celý rok chovali a jak jsme byli zdraví.  

Opět se, stejně jako v roce 2020, jednalo o rok velké zkoušky nás všech, naší 

společností, naší obce. Pro ty, které zákeřná nemoc covid-19 atakovala přímo, 

byl tento rok o to těžší a já jim držím palce, aby se dostali brzy do formy, ve které 

byli před onemocněním. Všichni společně budeme doufat, že tato zlá doba 

pomine, všichni znovu budeme zdraví a naše životy se vrátí do takového normálu, 

ve kterém byly někdy v roce 2019. 
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V tomto vydání zpravodaje se Vám budeme snažit 

podat veškeré informace, které pro Vás na počátku 

příštího roku budou nezbytné, neboť půjde o významný 

rok v tom, že budeme spouštět kanalizaci v obci.  

Vzhledem k tomu, že je doba adventu a blíží se vánoční 

čas, nechtěl jsem Vás zatěžovat informacemi, které 

Vám mohu poskytnout až po Vánocích, protože nejsou 

v tomto období tak důležité. 

Rád bych Vám popřál především to, co je nejdůleži-

tější, a tím jsou zdraví, láska a spokojenost Vás i Vašich 

rodinných příslušníků a blízkých. Vašim dětem, vnou-

čatům a dalším přeji co nejvíc dárečků od Ježíška 

a všem společně brzký návrat do normálních časů, kdy 

se společnost nerozdělovala na očkované a neočko-

vané, a kdy si lidé vážili sebe navzájem. 

Šťastné Vánoce a úspěšný vstup do roku 2022 

přeje 

Václav Nedbal 

starosta obce 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

v minulém vydání jsem Vás informoval o historii naší 

zvoničky a plánech s ní. V této chvíli jsme opět o krok 

blíže k plánovanému restaurování. Na zasedání zastu-

pitelstva č. 11/21 byla ustavena komise pro výběrové 

řízení, dále zadávací dokumentace. Během prvního 

čtvrtletí by mělo proběhnout výběrové řízení na zho-

tovitele a zastupitelstvo by mělo podat žádost o státní 

dotaci. Věříme, že tato dotace pokryje velkou část 

nákladů spojenou se zamýšlenou akcí. Samotná 

realizace renovace by pak dle plánu probíhala v období 

duben až prosinec. 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 
Tomáš Jirát 

O příštích Vánocích už bychom se mohli těšit ze „staro-

nové“ zvoničky. Držte nám palce, ať vše proběhne dle 

plánu. 

Další témata opět otevřeme po Novém roce, neboť v do-

bě adventu nejsou nyní natolik aktuální, abychom Vás 

jimi měli zatěžovat. Pokud je nějaké téma týkající se na-

ší obce, o kterém bychom Vám mohli zjistit více a na-

psat ve zpravodaji, určitě rádi uvítáme Vaše nápady. 

Kontakty na obecní úřad najdete na stránce výše. 

Přeji Vám krásné Vánoce, dětem spoustu dárků 

pod stromečkem a v novém roce pevné zdraví 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

  

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny OÚ Jestřabí Lhota 

PO  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ÚT  7:00 – 13:00 

ST  7:00 – 13:00 a 18:00 – 20:00 

ČT  7:00 – 13:00   

PÁ 7:00 – 13:00   

 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 
Obecní úřad Jestřabí Lhota bude v období od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022 uzavřen z důvodu 

čerpání řádné dovolené. V nezbytných případech kontaktujte telefon starosty. 
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zdroj: www.idos.cz 

Níže uvádíme plán svozu odpadů na leden-březen. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. 

Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. 

 

 

 

 

 

 

 VÝROČÍ LEDEN-BŘEZEN: 

KARBANOVÁ MARIE (70 let), VOKOUNOVÁ DAGMAR (70 let)  

Přejeme především pevné zdraví! 

 

ÚMRTÍ ŘÍJEN-PROSINEC: 

LÍSKOVÁ MARIE 

Čest její památce! 

-oú- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SVÁTEČNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY (provoz zajišťuje linka 706) 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 
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Vážení a milí spoluobčané, 

bydlíme v krásné vesnici s pěkným a upraveným oko-

lím. Domy i zahrádky máme čisté, vyzdobené. Celkově 

se snažíme všichni o celoroční úklid a pěkný vzhled 

v blízkosti našich obydlí. Problémem jsou ale místa, 

kde obec umístila kontejnery na oblečení, plechovky, 

sklo, plast a papír. Několik kontejnerů je i uprostřed 

obce a projíždějící či procházející místní (i zcela cizí) 

se diví. Někdy to kolem kontejnerů vypadá šíleně. Jak 

jinak nazvat situaci, kdy někdo odloží na zem, vedle 

přeplněného kontejneru, odpad, který už se dovnitř 

nevejde, a vytvoří tak „skládku“?  

Chválím za snahu třídit. Proto obec barevné popelnice 

a kontejnery provozuje. Ale vyhazovat odpad vedle? 

Nechápu. Ano, už slyším „…ale když jsou plný… 

nikdo se o to nestará… tak ať je vyvezou… kam to mám 

teda dávat?...“ Odpovím také otázkou: „Doma také 

házíte kapesníky vedle plného koše?“  

ODPADY V OBCI 

Bc. Romana Balounová 

Dobrá, to je asi jiná situace. Ale bylo by možné infor-

movat obec, že je kontejner plný. Vyčkat s vynesením 

tříděného materiálu do doby, kdy kontejnery objednané 

služby odvezou.  

Často jde i o odkládání oblečení u kulturního domu. 

I oznámení obce, že chceme kontejnery odvézt, není na 

lusknutí prstu. Dětem doma také chvíli trvá, než vás 

poslechnou a plný koš kapesníků dojdou vysypat. 

Blíží se Vánoce a odpad z domácnosti se několika-

násobně jednorázově zvýší. Prosím, buďme tolerantní 

a ohleduplní k sobě, ke své obci. Pokud budou kon-

tejnery plné, vyčkejte do odvozu, popř. použijte prázdné 

v jiné části obce. Pokud si chcete život kazit nadávkami, 

můžete. Pokud směřují na zastupitelstvo, které pro to 

nic nedělá, mýlíte se. Myslíte, že schválně někdo ne-

odvezl kontejner, aby vás rozčílil? Lidi, mějme se rádi. 

A to nejen v době Vánoc. 

Děkuji všem, kteří neodkládají odpad mimo nádoby. 

Bc. Romana Balounová 

výbor životního prostředí 

  

Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může probíhat již nyní, stavba je hotova. Předpokládané 

připojení k hlavnímu řádu po kolaudaci (předpokládáme od března 2021). 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Dar na ekologii obce: 8000,- Kč. Dárci a ti, kdo budují veřejnou část do kolaudace, budou osvobození od správního 

poplatku daného vyhláškou obce za zhodnocení stavebního pozemku obecní kanalizací. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Pokud ještě nemáte u sebe, k dispozici na 

Obecním úřadě Jestřabí Lhota. 

Firmy, či jednotlivci s možností budovat soukromé přípojky jsou: Václav Černý (603 337 448), Josef Štícha 

(602 513 994), Jan Simčo (604 506 535).             

   -oú- 

AKTUALIZOVANÉ INFO K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 
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PLÁN SVOZU ODPADŮ V ROCE 2022 
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Krásný předvánoční čas všem čtenářům  

u informací z naší mateřinky. 

Vracím se k měsíci říjnu, kdy bylo v naší školce dětí 

pomálu, protože hodně stonaly. V pátek 1. 10. 2021 při-

jelo do školky loutkové divadlo s pohádkou O Budu-

línkovi, kterou nám zahráli loutkoherci Vilma a Jan 

Navrátilovi.  

 

Oslavili jsme i Mezinárodní den zvířat 4. 10., ale 

bohužel nepřijela plánovaná návštěva – paní Hornová 

s pejskem. Přesto děti ochuzené nebyly. Navštívili jsme 

sousedy Kosíkovi a jejich zvířátka. Moc děkujeme za 

milou spolupráci a vstřícnost.  

 

Obě třídy navštívily také místní knihovnu a paní Lucii 

Přichystalovou. Opět krásný program s využitím inter-

aktivní tabule, kterou děti znají ze školky, ale program 

zaměřený na prostředí knihovny nikoliv. Krása. Také 

děkujeme a těšíme se na další návštěvu.  

 

Trochu se nám posunovala další akce školky, kterou 

byla zážitková lesní pedagogika na téma Den stromů. 

Ten se slaví každoročně 20. 10. Zasadili jsme na naší 

zahradě smrk a lípu, pomáhal nám pan Štícha a L. Týma 

(móóóc děkujeme) a přivítali jsme paní Prokůpkovou 

s tvořivým programem v interiéru. Pohybové i výtvarné 

aktivity děti moc bavily a odnášely si domů spoustu 

zážitků, nových informací i dárků. 

Máme velkou radost, že se nám podařilo vánoční 

fotografování pod taktovkou paní fotografky Víškové 

a jejího kolegy. Vytvořené osobní fotografie i naše 

vánoční školkové přáníčko snad potěší všechny. 

Omezování akcí s ohledem na COVID-19 nám téměř 

překazilo rozsvěcení vánočních stromů na Volárně 

i u nás v Jestřabí Lhotě. Ale jenom téměř. Sešli jsme se 

s vámi všemi a bylo to milé setkání, při kterém nám děti 

zazpívaly, zarecitovaly a myslím, že se jim vystoupení 

povedlo. Odměnou jim byl nejen potlesk od vás, ale 

i návštěva Mikuláše, čerta a andílka. Tentokrát na školní 

zahradě u nově zasazeného smrku. Děti byly statečné, 

převážně nebojácné a čertík se za to nechal podrbat na 

růžku. Andílek s Mikulášem rozdali sladké i zdravé 

dobroty a slíbili, že se opět za rok u nás staví a všechny 

sliby dětí zkontrolují. 

 

Z opatrnosti a z obav před nákazou jsme zrušili dva vý-

jezdy na vánoční akce (muzeum v Kolíně a zámek v Ra-

dimi), a abychom o ně děti neochudili, naplánujeme je 

opět na příští rok. Děti byly aktivní a tvořivé ve školce. 

Výsledkem je historicky první zdobení stromků ve 

Futuru a účast v soutěži o nejkrásnější vánoční stro-

meček. Děkujeme všem, kteří nás podpořili. Prezen-

tovali jsme naši školku a ukázali, jak šikovné andílky 

máme. Zároveň máme vystavený betlém, který děti tvo-

řily již minulý rok, ale opět zasáhl Covid. Jsme rádi, že 

si práce dětí pořadatelé váží, a že výstava aktuálně pro-

bíhá.  

Kde? Kino 99 v Kolíně - 

https://www.facebook.com/kino99kolin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 

https://www.facebook.com/kino99kolin
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Co se ještě odehrálo v předvánočním čase v MŠ? Hráli 

jsme si na truhláře s panem R. Šlezem, navštívili jeho 

dílnu a pracovali s čím jiným než se dřevem. Opracovali 

a natřeli jsme stromečky, které nám pan truhlář vyřezal. 

I jemu patří naše poděkování. Živé stromečky do třídy k 

ozdobení a v očekávání nadílky jsme dostali od pana 

Žídka z hájovny. Krásně nám provoněly třídy a opravdu 

pod nimi děti našly nadílku.  

  

Nejdříve jsme se ale sešli ještě s rodiči na školní zahradě 

při vánočních besídkách obou tříd. Zima a šero nás ne-

odradilo. Vždyť děti pilně trénovaly, aby rodičům 

předvedly, co umí. Vzájemně jsme si popřáli krásné 

svátky vánoční. 

 

 

Předvánoční náladu přišla podtrhnout ještě paní Ma-

tyášová s kamarádkou, které dětem zahrály vánoční ko-

ledy na hudební nástroje, které ve školce nemáme. Děti 

se samozřejmě přidaly a nenechaly se zahanbit. Vždyť 

přeci pilně trénovaly. Krásný den s hudbou. Děkujeme. 

Zrušený Živý Betlém, který každoročně pořádá místní 

obecní úřad, nedovolil uspořádat prodejní akci výrobků 

dětí a jejich rodičů pro veřejnost. Rodiče se nenechali 

odradit a vytvořili jsme společně stánek na chodbě MŠ. 

Mrzí nás, že širší veřejnost neměla možnost pokochat se 

těmito výrobky, ale věřte, že byly opravdu pěkné. 

Důkazem je, že jich moc nezbylo. 

Závěrem přijměte od všech z mateřinky přání 

příjemně prožitých svátků, mnoho štěstí, zdraví 

a úspěchů v novém roce. 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka školy 
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Na co se můžete těšit? 

P. Hartl: 15 roků lásky, I. Hoňková: Andělská pohádka pro malé čertíky, L. M. Montgomeryová: Anna 

z Avonlea, L. M. Montgomeryová: Anna ze Zeleného domu, J. Poncarová: Cyklistka – Osud poslední baronky, 

J. Kinney: Deník malého poseroutky 16 – Velká šance, M. Viewegh: Dula, J. K. Rowlingová: Harry Potter 

BOX 1-7, H. M. Körnerová: Hlas kukačky, R. Bryndza: Kanibal z Nine Elms – Kate Marshallová 1, 

Z. Pospíšilová: Kouzelná třída o Vánocích, M. Kratochvíl: Pachatelé dobrých skutků 1: Puntíkáři, R. Bryndza: 

Propast smrti, H. M. Körnerová: Prosím vás, sestřičko, Z. Pospíšilová: Putování skřítka Vltavínka po Vltavě, 

S. Dražilová Zlámalová: Řemeslné pohádky, R. Třeštíková: Tajemství, T. Lukešová: To jsem z toho jelen, 

J. K. Rowlingová: Vánoční prasátko, J. Nesbo: Žárlivost a jiné povídky, M. V. Kopecká: Deník farářky, 

M. Klevisová: Michaela Klevisová BOX, Z. Pospíšilová: Záhada školní půdy 

        

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji vám krásné a veselé Vánoce prožité  

ve zdraví, v klidu a spokojenosti. Přeji vám příjemná 

setkání, chvilky odpočinku i chvilky vesele zábavné. 

Také trochu čerstvého vzduchu do plic přeji všem. 

Venku se nám z toho všeho udělá vždycky trochu líp :).  

 

Užijte si svátky a jakkoli krátké volno pro pohodu na 

duši. Vypněte zpravodajství, užijte si oblíbené pohádky 

a filmy, a když zrovna nepoběží, sáhněte po příjemném 

čtení. Pokud vám ho Ježíšek nenadělí, máme ho v kni-

hovně spoustu. 

Do nového roku přeji všem hlavně zdraví, fyzické 

i duševní. Zároveň se těším na setkání s Vámi! 

Lucie Přichystalová 

Milí čtenáři, 

v podzimním čase se toho v knihovně na současný stav 

událo dost. Jednak knihovna příjemně ožila veselou 

návštěvou místní mateřské školky, zapadla v závalu 

darovaných knih (dárcům velmi děkuji), ale proběhla 

určitá škatulata batulata. 

 
Knih neustále přibývá, pořídili jsme tedy nový regál. 

Oboustranný, aby do sebe nabral dvojnásobný náklad. 

V příštím roce k němu dorazí druhý takový oboustranný 

kamarád, a knihovna se nám tak velmi zvětší. Zrovna 

teď do knihovny míří tradiční ježíškovská nadílka 

poslední várky objednaných knih v tomto roce, a hned 

je bude kam uložit. Mám z toho velkou radost. Ne však 

takovou, jako z vašich návštěv. Čtenářů přibývá a jsem 

moc ráda, že chodíte a je vás stále víc. 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 

Kompletní nabídku knih k zapůjčení v obecní knihovně najdete v online katalogu na oficiálních stránkách 

knihovny: https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/. Stačí si jen vybrat! 

https://kutnahora.tritius.cz/library/jlhota/
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V listopadu se ochladilo ještě výrazněji a nastoupily ty-

pické podzimní inverze. Oproti jiným letům naštěstí ne-

trvaly dlouho, a tak sluneční svit dosáhl téměř 90 %. 

Teplotně byl i tak listopad oproti čtyřicetiletému dlou-

hodobému průměru nepatrně teplejší s prům. teplotou 

+5,3 °C. Srážek napadlo opět podprůměrně (25,4 mm, 

tj. o 20 % méně, než je běžné). První sněhová pokrývka 

(2 cm) napadla a udržela se 26. listopadu. V porovnání 

s posledními roky tedy o několik týdnů dříve. 

Ještě taková zajímavost. První polovina roku byla po-

měrně vlhká a osobně jsem si říkal, že v případě pokra-

čování trendu dopadne celý rok nadprůměrně. Nicméně 

podzim byl relativně suchý, a tak jsem zvědav, zda do-

sáhneme alespoň 500 mm srážek. Celoroční průměr ve 

Lhotě činí 513 mm (513 litrů vody na každý m2). 

Prosinec začal poměrně chladně a za necelé dva týdny 

zaznamenal 3 dny s průměrnou denní teplotou slabě pod 

0 °C, což v předchozích letech přinesl až leden. Celkově 

od začátku zimní sezóny bylo zaznamenáno již 16 mra-

zových dní, tj. za posledních 10 let zcela nejvíce. A pro-

tože další ukazatele spíše predikují chladnější charakter 

konce roku, je šance na bílé Vánoce poměrně vysoká 

Nakonec si dovolím opět jednu pranostiku: „Když na 

Ondřeje sněží, sníh dlouho poleží.“ 

Hezké Vánoce všem a hodně štěstí, zdraví, 

spokojenosti a radosti v roce 2022. 

Petr Jirát 

 

Pouze každé desáté Vánoce 

Ve Lhotě zažíváme Vánoce na sněhu dlouhodobě pouze 

jednou za 5-7 let. Za druhou dekádu tohoto století to či-

nilo pouze jednou za 10 let. Jde ale o průměr. Ve skuteč-

nosti mohou přijít Vánoce tři roky po sobě bílé a na ledu. 

V posledních letech se svátky nesly spíše v teplejším du-

chu. Vloni dokonce na Štědrý den teploměr ukázal té-

měř 12 °C, i když se během dne výrazně ochladilo. 

A jak to bude letos? 

Uzávěrka zpravodaje ještě nedovolí učinit přesný od-

had, nicméně si dovolím na základě letošního vývoje 

něco málo prozradit. Ostatně, až budete číst tyto řádky, 

o počasí na svátky budeme mít prakticky jasno. Zmíním 

se tedy krátce o letošním podzimu, který byl oproti pře-

dešlým letům celkem odlišný. Hlavně teplotně. 

V říjnu jsme měli poměrně dlouho slunečné a stále rela-

tivně teplé počasí. Prodloužené babí léto zajistilo až 

o polovinu více sluníčka, než je zvykem. Srážek na dru-

hou stranu napadlo podprůměrně (napadlo 22,2 mm vo-

dy, tj. o cca 25 % méně než dlouhodobý průměr). Ještě 

20. října maximální teplota 23,8 °C zajistila pro toto ob-

dobí výrazný denní nadprůměr, přesto průměrná měsíc-

ní teplota dosáhla dlouholetého průměru 9,5°C. Vše dí-

ky poměrně časným ranním mrazíkům (-0,8 °C 10. říj-

na) a ochlazení v závěru měsíce. Vítr dosáhl maxima 

17 m/s (cca 61 km/h). 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 
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TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

A tým se po podzimní části soutěže drží ve vedení Okresního přeboru s bilancí 9 výher, 2 výher po penaltových  

kopech a 1 prohry. Celkem mají naši fotbalisté 31 bodů a skvělou výchozí pozici pro jarní pokračování soutěže! 

 

B tým okupuje po podzimních dvanácti kolech devátou příčku tabulky 3. třídy A s 15 body. Sedmá a osmá příčka 

jsou ale na „dostřel“ o jediný bod, takže jarní část bude ještě určitě zajímavá. 
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Dorost má za sebou také podzimních 12 zápasů a stejný počet bodů jako B tým (15). V tabulce 1. A třídy C to náš 

tým řadí na 7. příčku. 
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Milé děti, 

a jsou tady zase skoro Vánoce. Zpříjemněte si chvilky při čekání na Ježíška s dvoustránkou plnou možností pro 

tvořivost. Přeji Vám, ať si nejkrásnější svátky v roce užijete a pod stromečkem najdete vše, co jste si přály! 

Za právě narozeným Ježíškem se vydali Tři králové. Jejich svátek slavíme 6. ledna, ale ty si je můžeš 

vybarvit už teď! 

Zdroj: https://deti.vira.cz/files/files/knihy-prezentace/Tri-kralove-antistres.gif 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JESTŘABÁČEK 



 

 

13 

Vyjmenuj vánoční koledy, které znáš. A třeba si je 

také zazpívej. 

 

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………

………………………………………………………

……………………………………………………… 

Nakresli, jak podle tebe vypadala betlémská hvěz-

da, která se po narození Ježíška objevila. 

 

 

 

Tři králové hledali cestu za Ježíškem podle jasné hvězdy. 

Za jejím svitem se vydala i zvířátka. Našla všechna 

správnou cestu? 

Zdroj: https://deti.vira.cz/files/files/importovano/cesta-za-hvezdou.jpg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Ježíškem se dostaneš jen, pokud se vydáš po zimních a vánočních symbolech. Povedlo se? Obrázky  

a políčka si můžeš i vybarvit.                                                       Zdroj: https://deti.vira.cz/files/files/importovano/cesta-do-Betlema-1.jpg 
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Zdenka Týmová     

dámská krejčová 

     

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606,  

+420 608 656 007 (p. Machurka),  

e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Potraviny Duc Thinh s.r.o. 

Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

Otevřeno každý den. Široký sortiment zboží! Akceptujeme platební karty! 
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Advent je časem očekávání a naděje. Každý si pod 

těmito pojmy jistě představí to své očekávání a ty své 

naděje. I když jsme věřili, že se po prazvláštním roce 

a půl s covidovou pandemií dočkáme normálních Vá-

noc, ani letos nám bohužel nebylo přáno.  

  

Ačkoli se zastupitelstvo i další účastníci připravovali na 

adventní minitrhy během rozsvícení stromečku 28. 

listopadu, trhy se kvůli novým opatřením vlády 

uskutečnit nemohly. Rozsvícení se přesto vydařilo 

a stromeček září tak, že každý, kdo obcí projíždí, si ho 

určitě všimne. U stromku je navíc bedna na přání dětí. 

  

Vážení a milí čtenáři, 

minulý zpravodaj zval na obrovské množství podzimních a adventních akci, protože jsme věřili, že druhá „covido-

vá zima“ už nepřijde. Bohužel přišla a akce se znovu ruší. Přes všechno, co se znovu nedaří uskutečnit, se pojďme 

v tomto krásném adventním období pozastavit, vydýchat ten enormně náročný (ať už psychicky, ale i fyzicky) rok 

2021 a užít si chvíle se svými nejbližšími. Ve zpravodaji najdete tradiční rubriky, ale zároveň spoustu fotografií ze 

školky, ale třeba i fotbalu.  

Pro první číslo zpravodaje v roce 2022 byla stanovena uzávěrka na pátek 4. 2. 2022. Příspěvky, prosím, zasílej-

te opět na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila 

zpravodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem klidné prožití vánočních svátků v kruhu Vašich milovaných a úspěšný rok 2022! A hlavně buďte 

dále zdraví a usměvaví! 

Vašek Nedbal ml. 

A hned následující druhou adventní neděli 5. prosince 

se na svou spanilou jízdu obcí vydali Mikuláš s anděly 

a čerty. Nakonec to byla docela hodná skupinka čertů, 

protože do pekla z naší Lhoty nepřišel ani jeden zlo-

bivec.  

 

Bohužel kvůli opatřením muselo dojít ke zrušení do 

roku 2019 tradičního Živého Betléma. Takovou akci 

bohužel se současnými nařízeními nelze připravit tak, 

aby nebylo zdraví všech účastníků vystaveno určitému 

riziku. Věřme, že příští rok už všechno bude v normálu, 

jaký jsme léta znali.  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO ZÁVĚREM 

ADVENTNÍ ČAS V JESTŘABÍ LHOTĚ  

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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